



Município Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR QUARTA - FEIRA 03 DE MAIO DE 2017 PAG 01/14

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA

Páginas..... 01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 240301/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2017-CPL/PMBL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 009/2017, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA**, por intermédio de sua **Comissão Permanente de Licitação – CPL** e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 018/17-CPL/PMPR.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para **FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2017-CPL/PMBL**.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

EMPRESA: P. MARCOS DE SOUSA PAIVA - ME	
CNPJ: 08.654.958/0001-08	Telefone/Fax: (99) 3621-2533
Endereço: Rua 28 de Julho, nº 266, Centro, Bacabal - MA.	e-mail: atendimento@supremainformatica.com

EMPRESA: COMERCIAL SYNTEC LTDA - ME	
CNPJ: 14.946.761/0001-45	Telefone/Fax: (98) 98125-2064
Endereço: Rua Projetada, nº 11, Porto do Mocajutuba, Paço do Lumiar - MA.	e-mail: comerciaisyntec@hotmail.com

EMPRESA: T. AGUIAR LEITE - ME	
CNPJ: 17.084.859/0001-29	Telefone/Fax: (99) 3621-4177
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, nº 373, Loja A, Centro, Bacabal - MA.	e-mail: ti.contato@hotmail.com.br

QUADRO 2 – PRODUTOS REGISTRADOS

PAULO SUPREMA INFORMÁTICA-ADEQUADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Antena LITE BEAN - CPE MIMO 1x1 para Clientes Wireless. Soluções ponto a ponto e multiponto. Atua na faixa de frequência 5GHz de longo alcance. Protocolo AirMax TDMA (desempenho de rede e escalabilidade). 23dBi de ganho. Fonte de energia: 24V, 2A PoE Adaptador (Incluso) Máximo consumo de energia: 4W, (Marca: Ubiquiti), (Origem: Nacional)	40	UNIDADE	560,00	22.400,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	vinte e dois mil e quatrocentos reais
2	ANTI – VÍRUS, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos. (Marca: KASPERSKY), (Origem: Nacional)	40	UNIDADE	322,00	12.880,00
	Valores por extenso:			trezentos e vinte e dois reais	doze mil, oitocentos e oitenta reais
4	Cabo de rede com 305 metros de cabo no padrão CAT6 4 pares constituído de condutores sólidos, maciço, núcleo seco, com isolamento em termoplásticos, protegidos por uma capa PVC, Possui diâmetro máximo do condutor isolado igual à 0,5mm e diâmetro externo máximo do cabo igual à 4,85mm. Capacidade até 4 pares, Banda passante até 100 MHz, Marcação seqüencial métrica crescente (001 - 305 metros), Velocidade Nominal de Ethernet 100 Base TX, 1000 Base T, 1000 Base TX, Token Ring, ATM 155 MB/S, ATM 622 MB/S CDDI 100 MB/S, 100 BASE VG Capacidade: caixa fechada com 305 metros de cabo. (Marca: Mymax, (Origem: Nacional)	10	CX	445,00	4.450,00
	Valores por extenso:			quatrocentos e quarenta e cinco reais	quinientos e sessenta reais
6	Computador Goldentec com Processador Intel Core i5-4440 3.1GHz Turbo 6mb Cache Lga1150, Placa Mãe ECS Socket 1150 H81H3-M4 com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm (Toshiba), Monitor 15" (AOC), GRAV CD/DVD (Lite-on). (Origem Nacional)	40	UNIDADE	2.850,00	114.000,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinientos e sessenta reais

7	Gabinete Goldentec ModeloC5819 Cor: Preto Matéria Prima Sgcc Refrigeração 1 X, Entrada Para Ventoinha De 80mm Frontal (Não Inclusa), 1 X Entrada Para Ventoinha De 80mm Lateral (Não Inclusa), 1 X Entrada Para Ventoinha De 80mm Traseira (Não Inclusa) Baías Internas1 Baía Para Hd (Lateral) Baías Externas2 Baías 5.25 Para Cd-Rom, 1 Baía De 3.5 Para Leitor De Cartão Pannel Traseiro, 4 Slots Para Placas De Expansão, Sem Fonte, Conectores Frontais Usb 2.0 X 2 , Mic X 1 , Áudio X Dimensões365 X 175 X 360mm Peso3.5kg. (Origem: Nacional)	24	UNIDADE	240,00	5.760,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
10	Impressora Samsung, Modelo: SL-M2022, Sistema de impressão: Laser Monocromática com processador de 400 MHz e Memória de 128 MB para imprimir 26 ppm. A 600 x 600 dpi, Interface: Hi-Speed USB 2, Ciclo Mensal de trabalho: Até 10.000 páginas, compatível com sistema operacional: Windows 8.1 87 Vista XP 2000 2008R2 200820032012, Mac OS X 10,5 10,9, Various LinuxVoltagem: 310 WConsumo 310 W (impressão) 1,1 W (Power Save) 30 W (em espera), (Origem: Nacional)	26	UNIDADE	1.050,00	27.300,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
11	Computador Goldentec com Processador Intel Dual Core G630 2.4GHz Lga1150, Placa Mãe PCWare 1150 H81M com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm (Toshiba), Monitor 15" (AOC), GRAV CD/DVD (Lite-on). (Origem Nacional)	36	UNIDADE	1.860,00	66.960,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
13	Monitor AOC 15,6" Ultra Slim LED HD Widescreen, Modelo: E1670SWU, • Resolução: 1366 x 768, • Formato de Tela: 16:9, • Entradas Áudio/Vídeo: Analógico (VGA), • Características: Ângulo de visão horizontal: 90°; Ângulo de visão vertical: 50°, • Altura (cm): 23.3, • Espessura (cm): 3.3, • Largura (cm): 37.1, • Peso (g): 870.00. (Origem Nacional)	29	UNIDADE	480,00	13.920,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
15	MOUSE ÓPTICO SEM FIO - WIRILESS 2.4GHZ, MO215 - MULTILASER, 1200 dpi, Plug & Play, Alcance de 10 metros, Alimentação: 2 pilhas AAA. (Origem: Nacional)	60	UNIDADE	65,00	3.900,00

	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
17	Nobreak Enermax Yup-E 1200Va / 504W, 1 Bateria, bivolt (115v / 220v), YUP-E, 4 tomadas, Dimensões: 14x20x39cm	20	UNIDADE	1.098,00	21.960,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
18	Projektor Multimídia Benq, Resolução de 1680x1200, Resolução SVGA e que vem com Keystone (Coreção Digital) Auto Detecção de Fonte , Auto Sleep Time & Controle de Temperatura de Cor que o torna um ideal para pequenas e grandes empresas. 2700 ANSI Lumens 2700:1 Contraste Ratio Resolução SVGA (800x600) Digital Keystone CorrectionAuto Power Off, Vida útil da lampada : 3000 hours Conectividades D-SUB 15pin in (VGA) D-SUB 15pin out (VGA) Composite Video S-Video RS-232 RGB - Até UXGA(1600x1200@60Hz) Componente Video 1 - 080p / 1080i / 720p / 576p / 576i / 480p / 480i Composite Video (incl. S-Video) NTPC / PAL / SECAM / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N/ SECAM. (Origem: Nacional)	18	UNIDADE	2.890,00	52.020,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
19	Roteador Intelbras WIN240 150mbps - 500mw O WIN 240, IEEE802.11b/g/n, 1 porta WAN RJ45 e 4 portas LAN RJ45, com velocidade de até 150 Mbps e maior alcance de sinal através de sua potência de até 500 mW (27 dBm) via hardware.(Origem:Nacional)	26	UNIDADE	349,00	9.074,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
20	Switch Fast Ethernet TI-Sf1024d 10/100 Mbps TP Link, protocolos: ieee 802.3i, ieee 802.3u, ieee 802.3x interface24 portas rj45 de auto-negociação 10/100mbps (auto mdi / mdix) mídia de rede10base-t: utp cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), 00base-tx: utp cabo categoria 5, 5e (máximo 100m), fonte de alimentação100-240vac, 50/60hz consumo de energiamáximo: 3.53w (220v/50hz) dimensões (l x c x a)11.67.11.7pol. (29418044 mm) desempenho capacidade de comutação 4.8gbps taxa de encaminhamento de pacotes 3.57mpps tabela de endereços mac 8k buffer de memória 2mb tecnologia greentecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 75% de energia. Leds frontais de status (Origem: nacional)	33	UNIDADE	960,00	31.680,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais

32	HD Seagate 500GB interface SATA2 / SATA, Tamanho do buffer 16 MB, Velocidade de rotação 7200/5400 RPM, Tempo de busca 8.9 ms, Taxa de transferência 300 MB/s. (Origem Nacional)	35	UNIDADE	420,00	14.700,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
33	Impressora Multifuncional Brother DCP-1617NW Laser Mono Wireless 110V, Memória Padrão: 32 MB. Velocidade Máxima em Preto: Até 20ppm. Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas. Interface de Rede Embutida: Wireless e Ethernet. Emulação: GDI. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10000 páginas. Duplex: Manual. (Origem Nacional)	30	UNIDADE	1.320,00	39.600,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
34	Cartucho de Toner Brother TN-1000 TN-1030 TN-1040 TN-1050 TN-1070 TN-1075. Com rendimento médio de 1.000 impressões com cobertura de 5% para folhas A4. (Origem Nacional)	60	UNIDADE	185,00	11.100,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
35	MEMORIA RAM MARKVISION DE 4GB DDR3 1333/1600MHZ. (Origem Nacional)	30	UNIDADE	319,00	9.570,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
38	Nobreak Enermax 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 4 Tomada. (Origem Nacional)	25	UNIDADE	1.139,00	28.475,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
40	Nobreak Enermax Yup-E 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas. (Origem Nacional)	30	UNIDADE	632,00	18.960,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
41	Notebook Positivo Stilo Intel Celeron Dual Core, Memória DDR-3 4GB 1333mhz, HD 500GB, Display LED 14. (Origem Nacional)	20	UNIDADE	1.880,00	37.600,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
43	Pen driver SANDISK 8GB USB 2.0. (Origem Nacional)	50	UNIDADE	35,00	1.750,00

	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
47	Cartucho Toner HP Premium para impressora Laserjet HP P1005 PRETO - HP CB435. Com Redimento de 1.500 páginas (5% de Cobertura).	90	UNIDADE	149,00	13.410,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
49	Kit para internet contendo: 1 Antena Ubiquiti Lite beam 5.8GHZ, 20MT Cabo RJ-45 (Mymax), Ferragem tubular Galvanizada Geradau. (Origem Nacional)	27	UNIDADE	810,00	21.870,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
51	Impressora Multifuncional Epson L375, Multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, Wireless, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (Origem Nacional)	50	UNIDADE	1.520,00	76.000,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
52	Refil de Tinta Preto Epson T664 AL - para L375 (Origem Nacional)	80	UNIDADE	93,00	7.440,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
53	Refil de Tinta Ciano Epson T664 AL - para L375, (Origem Nacional)	80	UNIDADE	93,00	7.440,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
54	Refil de Tinta Magenta Epson T664 AL - para L375, (Origem Nacional)	80	UNIDADE	93,00	7.440,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
55	Refil de Tinta Amarelo Epson T664 AL - para L375, (Origem Nacional)	80	UNIDADE	93,00	7.440,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
57	Estabilizador Cubic 1000VA APC, Entrada Bivolt e saída 115v., 4 tomadas. (Origem Nacional)	50	UNIDADE	449,00	22.450,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais

58	AUTO-TRANSFORMADOR FORCELINE DE ENT.: 220V E SAÍDA 120V 1000VA COM ATERRAMENTO. (Origem Nacional)	60	UNIDADE	199,00	11.940,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
62	Cartucho toner Samsung D205S para uso em: ML3310ND, ML3710ND, ML3310, ML3710 com rendimento de aproximadamente 6.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. (Origem Nacional)	40	UNIDADE	289,00	11.560,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
63	Toner Brother tn 650, para impressoras Brother DCP8085DN, com rendimento de até 3000 páginas com 5% em papel A4. (Origem Nacional)	40	UNIDADE	189,00	7.560,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
64	CÂMERA DIGITAL SAMSUNG, 16 MP, 5x Zoom Óptico, Estabilizador de Imagem, Bateria Recarregável. (Origem Nacional)	18	UNIDADE	550,00	9.900,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
66	SCANNER FUJITSU IX500 SCANSNAP com resolução de 1200x1200 dpi, com adf para 50 folhas, Velocidade de 25 páginas por minuto. (Origem Nacional)	5	UNIDADE	4.773,00	23.865,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
67	Hd Externo De Bolso 1tb - Seagate Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg. (Origem Nacional)	20	UNIDADE	470,00	9.400,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
68	Multifuncional Ricoh MP 301, Protocolo da Rede: TCP/IP (IPv4, IPv6), (IPX/SPX disponível com opcional de rede), Capacidade de Memória: Padrão: 1 GB RAM, Opcional 128 GB HDD, com suporte aos sistemas operacionais: Windows XP/Server 2003/Vista/Server 2008/7, Resolução máxima de impressão: 600 x 600 dpi, Alimentação Elétrica: 120V, 60Hz, 8A, Alimentador de Documentos Padrão ADF para até 50 folhas, gaveta interna padrão 250 folhas. (Origem Nacional)	9	UNIDADE	6.780,00	61.020,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais

69	Cartucho Toner Ricor MP 301, Rendimento de até 8000 páginas a 5% em folha A4. (Origem Nacional)	30	UNIDADE	340,00	10.200,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
71	Cartucho Toner Laser Colorido Quality TN-221 Amarelo para impressoras Brother , com rendimento de até 1000 páginas. (Origem Nacional)	40	UNIDADE	220,00	8.800,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
72	Cartucho Toner Laser Colorido Quality TN-221 Ciano para impressoras Brother , com rendimento de até 1000 páginas. (Origem Nacional)	40	UNIDADE	220,00	8.800,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
73	Cartucho Toner Laser Colorido Quality TN-221 Magenta para impressoras Brother , com rendimento de até 1000 páginas. (Origem Nacional)	40	UNIDADE	220,00	8.800,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
74	Cartucho Toner Laser Colorido Quality TN-221 Preto para impressoras Brother , com rendimento de até 1000 páginas. (Origem Nacional)	50	UNIDADE	220,00	11.000,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
75	Bateria Selada Unipower Voltagem 12V Capacidade Nominal 7AH/hora Dimensões(cm): 9,35cm x 6,50cm x 15,10cm (Alt.x Larg.x Comp.), (Origem Nacional)	70	UNIDADE	165,00	11.550,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
76	Computador Goldentec com Processador Intel Celeron Dual Core 2.4 GHz com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm (Toshiba), Monitor 15" (AOC), GRAV CD/DVD (Lite-on). (Origem Nacional)	50	UNIDADE	1.690,00	84.500,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
78	Cartucho Toner Laser Quality P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML - 1865W,	40	UNIDADE	179,00	7.160,00

	com rendimento de 1000 pagina com cobertucho de 5% A4. (Origem Nacional)				
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
80	Fonte de alimentação GOLDENTEC, ATX e SATA, potência máxima 230w, 20+4 pinos, conector SATA: 2. (Origem Nacional)	90	UNIDADE	129,00	11.610,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
81	Placa Mãe Integrada PC WARE, com processador Intel® Celeron Dual-Core J1800, 2.41GHz, Chipset Intel® J1800 integrado ao processador, rede Integrada Gigabit, Suporta memória DDR3/-L SO-DIMM até 8GB 1333 MHz, 2 portas SATA 2 até 3Gb/s, 1 porta USB 3.0 no painel traseiro, 4 portas USB 2.0 com capacidade de expansão para até 6 portas USB 2.0. (Origem Nacional)	60	UNIDADE	549,00	32.940,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
82	PLACA MÃE PCWARE Soquete LGA 1150, Suporte à 4ª geração de processadores Intel® Core i3 / i5 / i7 Celeron e Pentium, Slots De expansão 1x slot PCIEx16 / 2x slot PCIEx1, Rede Integrada: Realtek RTL8111F 10/100/1000Mb/s, com soquetes de memória DIMM DDR3 de 240 pinos Dual Channel 1600 / 1333 MHz com suporte até 16GB de memória, Áudio Integrado, porta Lan RJ 45 Integrado, conexão USB 2.0 e 3.0, Conexão sata2 e sata 3, Suporte Sistema operacional: Microsoft Windows 8.1 / 8 / 7, (Origem Nacional)	40	UNIDADE	489,00	19.560,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
95	Computador Goldentec com Processador Intel Celeron Dual Core 2.4GHz Lga1150, Placa Mãe PCWare 1150 H81M com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm (Toshiba), Monitor 15" (AOC), GRAV CD/DVD (Lite-on). (Origem Nacional)	26	UNIDADE	1.788,00	46.488,00
	Valores por extenso:			quinhentos e sessenta reais	quinhentos e sessenta reais
TOTAL GLOBAL					1.108.202,00
	Valores por extenso:				Hum milhão, cento e oito mil, duzentos e dois reais

COMERCIAL SYNTEC-INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CARTUCHO HP 60 BLACK - HP	27	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 2.106,00
Valor Unitário	Setenta e oito reais				
Valor Total:	Dois mil, cento e seis reais				
9	HD EXTERNO DE BOLSO 500GB Especificação : Capacidade de armazenamento 500 gb Interface 3.0 usb. - SEAGATE	34	UNIDADE	R\$ 430,00	R\$ 14.620,00
Valor Unitário	Quatrocentos e trinta reais				
Valor Total:	Quatorze mil, seiscentos e vinte reais				
14	MONITOR LED, 18,5" POLEGADAS - AOC	25	UNIDADE	R\$ 555,00	R\$ 13.875,00
Valor Unitário	Quinhentos e cinquenta e cinco reais				
Valor Total:	Treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais				
16	NOBREAK 1.500VA Especificação : de potencia, Entrada Bivolt Saída 115v 4 Tomadas - APC	20	UNIDADE	R\$ 1.480,00	R\$ 29.600,00
Valor Unitário	Mil, quatrocentos e oitenta reais				
Valor Total:	Vinte e nove mil, seiscentos reais				
26	CARTUCHO 901 COLORIDO Especificação : Impressora HP (office Jet 4500 Desktop Modelo G510a) - HP	38	UNIDADE	R\$ 122,00	R\$ 4.636,00
Valor Unitário	Cento e vinte e dois reais				
Valor Total:	Quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais				
27	CARTUCHO PARA IMPRESSÃO HP 60 COLORIDO Especificação : PARA IMPRESSORA HP 60 - HP	35	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00
Valor Unitário	Oitenta e oito reais				
Valor Total:	Tres mil, oitenta reais				
28	COOLER 775, 1150/51 - COOLER MASTER	43	UNIDADE	R\$ 68,50	R\$ 2.945,50
Valor Unitário	Sessenta e oito reais e cinquenta centavos				
Valor Total:	Dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos				

29	FILTRO DE LINHA Especificação : Bivolt em 4 Tomadas, na cor Branca ou Preto - C3TECH	38	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 1.672,00
Valor Unitário	Quarenta e quatro reais				
Valor Total:	Mil, seiscentos e setenta e dois reais				
39	NOBREAK 600VA Especificação : de Potência, entrada de 220 e Saída de 115 volts - SMS	20	UNIDADE	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
Valor Unitário	Quinhentos e setenta e cinco reais				
Valor Total:	Onze mil, quinhentos reais				
44	Placa De Rede Pci Expres 150mbps 802.11-B-G, frequência 2.4 GHz - TP LINK	50	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
Valor Unitário	Noventa e cinco reais				
Valor Total:	Quatro mil, setecentos e cinquenta reais				
46	SWITCH 8 PORTAS. Especificação : 10/100 Mbps, permitindo um pequeno grupo de trabalho flexível se conectar a dispositivos Ethernet e Fast Ethernet para criar uma rede integrada. Essas portas detectam a velocidade da rede e auto-negociam entre 10Base-T e 100BASE-TX, assim como entre cheios e half-duplex, permitindo-lhe obter a velocidade máxima possível para cada dispositivo conectado à rede. Todas as portas suportam MDI / MDIX, eliminando a necessidade de cabos crossover ou portas de uplink. Cada porta pode ser conectada diretamente a um roteador, hub, servidor ou switch usando cabos Ethernet de par trançado. - GIGABIT	24	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00
Valor Unitário	Cento e trinta e oito reais				
Valor Total:	Tres mil, trezentos e doze reais				
48	NOBREAK 2.200VA Especificação : de potência, Entrada 220 E Saída 115 Volts - APC	15	UNIDADE	R\$ 2.525,00	R\$ 37.875,00
Valor Unitário	Dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais				
Valor Total:	Trinta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais				
59	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO 22 COLORIDO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1460 - HP	18	UNIDADE	R\$ 68,50	R\$ 1.233,00
Valor Unitário	Sessenta e oito reais e cinquenta centavos				
Valor Total:	Mil, duzentos e trinta e tres reais				

65	NOTEBOOK Especificação : Similar a processador Core i5 com 8GB de Memória RAM e 500GB de HD LED 14". - DELL	19	UNIDADE	R\$ 3.100,00	R\$ 58.900,00
Valor Unitário	Tres mil e cem reais				
Valor Total:	Cinquenta e oito mil, novecentos reais				
70	Cabo USB 2.0 para impressoras Conexão: USB A (M) x USB B (M) Comprimento do cabo: Tam: 1,80m, Compatível com USB 1.1 e 2.0.	50	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 950,00
Valor Unitário	Dezenove reais				
Valor Total:	Novecentos e cinquentena reais				
77	Cartucho Toner Laser Quality para impressoras Samsung ML-3051, com rendimento de até 3000 páginas.	40	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
Valor Unitário	Duzentos e oitenta e cinco reais				
Valor Total:	Onze mil, quatrocentos reais				
83	Computador Goldentec com Processador Intel Pentium Dual Core 3.0GHz Lga1150, Placa Mãe PCWare 1150 H81M com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm (Toshiba), Monitor 15" (AOC), GRAV CD/DVD (Lite-on).	36	UNIDADE	R\$ 1.955,00	R\$ 70.380,00
Valor Unitário	Mil, novecentos e cinquenta e cinco reais				
Valor Total:	Setenta mil, trezentos e oitenta reais				
88	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 (2612A)	15	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
Valor Unitário	Cento e quarenta e cinco reais				
Valor Total:	Dois mil, cento e setenta e cinco reais				
90	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 28 COLOR	30	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
Valor Unitário	Cento e dois reais				
Valor Total:	Tres mil e sessenta reais				
TOTAL GERAL:					R\$ 278.069,50

T. AGUIAR-ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CABO DE REDE CAT 5 305	10	caixa	420,00	4.200,00
8	HD PARA DESKTOP. Especificação : 1tb 7200rpm 64mb.	26	unidade	520,00	13.520,00
12	MODEM DE INTERNET Especificação : Características principais Compartilha o acesso à Internet Fácil de Conectar e Configurar Suporta alta velocidade de conexão Firewall embutido Suporta ADSL2 e ADSL2+	26	unidade	155,00	4.030,00
21	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 C/ CONEXÃO USB.	80	unidade	47,00	3.760,00
22	TONER P/ IMPRESSORA LASERJET HP 85A PRETO – 1102w 1109w NF	90	unidade	163,00	14.670,00
23	TONER PARA IMPRESSORA Especificação : para impressora Brother DCP8085 e 8080 DN - TN650 - Rendimento de 8.000 cópias com 5% de cobertura.	92	unidade	180,00	16.560,00
24	CABO DE ALIMENTAÇÃO SATA 15 PINOS, DUPLO	42	unidade	20,00	840,00
25	CARTUCHO 901 BLACK Especificação : Impressora HP (Office Jet 4500 Desktop Modelo G510a)	40	unidade	135,00	5.400,00
30	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450W Especificação : Compatível com computadores ATX e SATA, potência máxima 450w, 20+4 pinos, conector SATA: 2, Eficiência 65%, dimensões 15x14x8,5cm.	90	unidade	139,00	12.510,00
31	GRAV. DE CD/DVD Especificação : nterno Mecanismo de bandeja mecanizado para uso horizontal e vertical, ejeção de emergência. Modos suportados -DVD de vídeo, CD-ROM, CD-ROM XA, CD de áudio, CD-Extra, CD de texto, CD-I Ready, CD-Bridge, CD de fotos, CD de vídeo, CD híbrido -Métodos de gravação -DAO (disco a cada vez), SAO (sessão a cada vez), TAO (faixa a cada vez) com intervalo zero, pacote variável ou fixo, multi-sessão multi-sessão -Compatibilidade -Compatível com MultiRead, PC2001, Windows© Vista,	30	unidade	129,00	3.870,00
36	MEMORIA RAM DE 2GB DDR3 1333 MHZ	24	unidade	188,00	4.512,00
37	MOUSE ÓPTICO. Especificação : COM ENTRADA USB CLASSIC PRETO	62	unidade	22,00	1.364,00
42	PEN DRIVE USB 16 GB	51	unidade	55,00	2.805,00
45	ROTEADOR WIRELESS. Especificação : 150mbps Wifi Antena 5dbi RECURSOS DO HARDWARE Interface 4 Portas LAN 10/100Mbps 1 Porta WAN 10/100Mbps Botão QSS, Botão Reset, Fonte de alimentação externa 9VDC / 0,6APadrões Wireless IEEE 802.11n*, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Antena Onidirecional fixa de 5dBi Dimensões (L X C X A) 174 x 118 x 33 mm (6,9 x 4,6 x 1,3 pol) RECURSOS DO SOFTWARE: Tipo de WAN IP dinâmico / IP estático / PPPoE / PPTP/L2TP (acesso duplo) / BigPond DHCP Lista de servidores, clientes e clientes DHCP Reserva de Endereço Qualidade do Serviço WMM, Controle de largura de banda Encaminhamento de Porta Servidor virtual, Acionamento de Portas, UPnP,	30	unidade	325,00	9.750,00

	DMZ DNS Dinâmico DynDns, Comexe, NO-IP Passagem VPN PPTP, L2TP, IPSec (Cabeçalho ESP) Controle de Acesso Controle Parental, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Hosts, Programação de Acesso, Gerenciamento de Regras Segurança Firewall DoS, Firewall SPI, Endereço IP, Filtro/Mac Filtro de endereços/Filtro de domínios Junção de Endereços IP e MAC Gerenciamento Controle de Acesso Gerenciamento Local Gerenciamento Remoto.				
50	TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML - 1865W	80	unidade	198,00	15.840,00
56	ESTABILIZADOR 300VA	60	unidade	134,00	8.040,00
60	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO 21 BLACK PARA A IMPRESSORA HP DESKJET D1460	20	unidade	85,00	1.700,00
61	Toner Samsung Mlt-d204	40	unidade	248,00	9.920,00
79	Cartucho Toner Quality para multifuncional Brother DCP-8157 com Rendimento aproximadamente de 3.000 cópias com 5% de cobertura. (Origem Nacional)	60	unidade	197,00	11.820,00
84	Computador Goldentec com Processador Intel Celeron Dual Core 2.4GHz Lga1 150, Placa Mãe PCWare 1150 H81M com sistema de Som, Vídeo e Rede 10/100/100 On-board, Memória 4GB DDR-3 1333mhz (Smart), HD 500gb 5200rpm (Toshiba), Monitor 15" (AOC), GRAV CD/DVD (Lite-on). (Origem Nacional)	36	unidade	1.890,00	68.040,00
85	cartucho cilindro brother tn 580	15	unidade	270,00	4.050,00
86	cartucho de cilindro 8157	40	unidade	329,00	13.160,00
87	tela de projeção de datashow 100"	10	unidade	730,00	7.300,00
89	cartucho de tinta para impressora hp 27 preto	30	unidade	85,00	2.550,00
91	cartucho de tinta para impressora hp 662 preto	80	unidade	82,00	6.560,00
92	cartucho de tinta para impressora hp 662 color	80	unidade	82,00	6.560,00
93	cartucho de tinta para impressora hp 122 preto	80	unidade	88,00	7.040,00
94	cartucho de tinta para impressora hp 122 color	80	unidade	95,00	7.600,00
TOTAL GERAL					267.971,00

Bom Lugar – MA, 03 de Maio de 2017,

Atenciosamente,

 PREFEITURA MUNC. DE BOM LUGAR
JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. de Administração